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W niedziele i święta - Msza święta  o  godz. 12:30 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

40 dni po Bożym Narodzeniu - 2 lutego przypada Święto Ofiarowania 
Pańskiego, zwane także Świętem Oczyszczenia Maryi lub Świętem Matki 
Bożej Gromnicznej. Dzieciątko zostało przyniesione przez Maryję i Józefa do 
świątyni celem dokonania obrzędu oczyszczenia. „Światło na oświecenie pogan i 
chwała ludu Twego, Izraela” – takie słowa proroctwa wypowiedział 
starzec Symeon, gdy ujrzał maleńkiego Jezusa.  

Święto było obchodzone w Jerozolimie już od IV wieku i należy do 
najdawniejszych świąt chrześcijańskich. Liturgia tego dnia rozpoczyna 
się od procesji poświęconymi  świecami, zwanymi w tradycji gromnicami. 
Świece brano kiedyś do ręki w czasie burzy, w niebezpieczeństwach klęsk 
i grożącej śmierci wkładano je do rąk umierającym, by chronić ich przed 
napaścią złych duchów. Jest to dzień, w którym kończy się tradycyjny 
okres śpiewania kolęd, rozbieranie szopki i choinki świątecznej. 

 

 



 

Ofiarowanie Pańskie  - dlaczego ,,Oczyszczenie Maryi”. 
 
Sformułowanie ,,Oczyszczenie Maryi” budzi w nas zdziwienie, 
podobnie jak zwyczaj „wywodu”, czyli obrzędu „oczyszczenia” i 
błogosławieństwa kobiety po porodzie. Zwyczaj ten jest 
zakorzeniony w przepisach Prawa Mojżeszowego (por. Kpł 12, 1-5). 
Biblijny przepis wymagał bowiem, by kobieta po urodzeniu chłopca 
pozostawała w odosobnieniu przez 40 dni „dla oczyszczenia 
krwi”. Gdy urodziła dziewczynkę, okres „oczyszczenia” 
trwał 80 dni. Nie chodzi więc o rytuał oczyszczenia z 
grzechu, lecz o przywrócenie matki do pierwotnych funkcji 
pełnionych w rodzinie i w życiu społecznym. Wyrazem tego 
jej powrotu do normalnych zadań we wspólnocie wierzących 
było przyniesienie dziecka do świątyni, aby tam kapłan 
oficjalnie stwierdził jej rytualną „czystość”. 

Niepokalania Matka Chrystusa poddała się biblijnemu przepisowi na znak 
posłuszeństwa Prawu Bożemu. Przez wieki czyniły tak samo kobiety chrześcijańskie, 
chcąc naśladować pokorę Matki Najświętszej. Zwyczaj ten zanikał powoli wraz z 
zanikiem głębszej świadomości religijnej w świecie. Przed 50 laty wiejskie kobiety 
poddawały się obrzędowi „wywodu”, widząc w nim znak powrotu po dniach połogu 
do codziennych obowiązków, a zwłaszcza do udziału we wspólnocie wierzących. Po 
powrocie z kościoła matka wraz z dzieckiem szła w odwiedziny do krewnych i 
znajomych, aby w ten sposób oznajmić im swój szczęśliwy powrót do życia 
społecznego i religijnego. Te zwyczaje, dziś już najczęściej zarzucone, stanowiły 
wyraz naśladowania Maryi w Jej poddaniu się przepisom Prawa biblijnego. Wbrew 
pozorom centralną rolę w opowiadaniu ewangelicznym pełnią nie „rodzice Jezusa”, 
lecz On sam, Syn Boży i zarazem syn człowieczy. Wskazuje na to już wstępne zdanie 
perykopy: „Gdy upłynęły dni ich oczyszczenia” (Łk 2, 22). Zaimek „ich” obejmuje 
zarówno Maryję, jak i Jezusa. Niedawno opisana w liturgii scena Chrztu w Jordanie 
uświadamia nam, że chrzest Jezusa ma zupełnie inny cel niż chrzest grzeszników. 
Jezus jest „Barankiem Bożym, który wziął na siebie grzech świata” (J 1, 29). 
„Oczyszczenie”, któremu Maryja poddała się w świątyni, jest zapowiedzią zbawczego 
dzieła Chrystusa. Przed samą Męką powie On: „Chrzest mam przyjąć, i jakiej doznaję 
udręki, aż się to stanie” (Łk 12, 50). Oczyszczenie, dokonane w jerozolimskiej 
świątyni, jest więc wspólnym gestem Maryi i Jezusa. Oznacza ono, że Zbawiciel ma 
dokonać aktu oczyszczenia ludzkości z grzechów. A to jest możliwe jedynie przez 
posłuszeństwo woli Ojca. Maryja, przynosząc Syna do świątyni po 40 dniach od Jego 
urodzenia, wskazuje nam jedyną drogę do zbawienia. Tą drogą jest On sam, posłuszny 
aż do śmierci. „W czym bowiem sam cierpiał, w tym może przyjść z pomocą tym, 
którzy są poddani próbom” (Hbr 2, 18).         
                         Na podstawie   Niedziela.pl  



 Z kroniki parafialnej  

 
 
Odwiedziny Mikołaja 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Warsztaty  rodzic- dziecko.  
Wykonane przez siebie 
lampiony dzieci przynosiły 
do kościoła w niedziele 
adwentowe. 
 
 
 

 
 
 

Opłatek parafialny- wspólne kolędowanie i odwiedziny kolędników. 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 



 

    
         Sylwester parafialny 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8 lutego 2025- odbędzie się bal karnawałowy dla dzieci. Zapraszamy dzieci w strojach 
karnawałowych do sali przy kościele – godz. 15:00 
 

1 marca 2025 – zapraszamy na tradycyjnego „Śledzia”. Będzie też spotkanie z członkami 
obecnej Rady Pastoralnej, kończącymi swoją działalność, którzy podziękują za wszelką 
pomoc w  latach swojej kadencji – godz. 18:00  
Zbiórka na pomoc ciężko chorej parafiance  została już przekazana. Kto chciałby jeszcze 
pomóc finansowo proszony jest o kontakt z P. Małgorzatą Winiarską 
 

Przypominamy, że wybory do Rady Pastoralnej odbędą się 30.03.25.  
Serdecznie zapraszamy do licznego udziału. 
          
Ks. Eugeniusz Bartnik   Proboszcz        beugeniusz@gmx.de          07141 251012            
 0177 5571367 
Ks. Piotr Janaszczyk      Wikariusz        pjanaszczyk@wp.pl07141 7889131 

                                                                0152 07484601 
Pani  Alicja Duczkowska     Biuro Parafialne w Ludwigsburgu      07141 893369 
Moldaustr.20 71638 Ludwigsburg, E-Mail: parafia.lb@web.de      


